



Zarząd Regionalny NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

Białystok ul. Nowotki 13

Do użytku wewnętrznego

W I A D O M O Ś C I B I E Ż A C E nr. 101

7.09.81

III DZIEŃ ZJAZDU NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

Od rana toczy się w dalszym ciągu dyskusja na temat zmian statutowych, /zasady formy wyborczych, nazewnictwo organów związkowych, organa poza-statutowe/. Problemem zasadniczym jest ustalenie form wyborczych najwyższych instancji związkowych. Charakterystyczne jest dążenie do wprowadzenia i utrzymania obecnych struktur decentralistycznych przy jednoczesnym silnym związku ogólnokrajowym. Podstawowe zadanie Związku to wypracowanie polityki wobec władz państwowych i wobec branż związkowych /szczebel ogólnokrajowy/. Pozostałe problemy należy rozstrzygać w ramach całkowicie zdecentralizowanej struktury Związku. Wielu delegatów podkreśla niebezpieczeństwo nadmiernej decentralizacji n.in. Karol Modzelewski stwierdził "zginelibyśmy, gdyby utworzyły się regionalne związki niezależne od siebie".

Przedstawiono również propozycję wprowadzenia struktur całkowicie decentralistycznych: oddzielne formy wyboru władz związkowych / komisja zakładowe wybierają komisje regionalne, te znowo radę Naczelną, która ustanawia skład komisji krajowej/. Inne propozycje: przewodniczącego Związku wybiera Zjazd, Regiony ustalają skład KKP, a KKP wybiera prezydium. Przedmiotem dyskusji jest również problem podziałów terytorialnych. Dotychczas KKP nie ingerowała w tworzenie się regionów co przyczyniło się do powstawania sztucznych sporów. Stąd też, niektórzy delegaci proponują ustalenie ramowego podziału terytorialnego Związku. Inni powiadają się za podziałem ilościowym / regiony o mniej więcej równej ilości członków/. Padła też propozycja by podział terytorialny Związku odpowiadał podziałowi administracyjnemu, gdyż ułatwił to może funkcjonowanie Związku w ramach struktur administracyjnych.

Dyskutowano również kwestie nazewnictwa różnych organów związkowych. Wielu delegatów wypowiada się na temat wprowadzenia do statutu poprawek sankcjonujących istnienie ciał pozastatutowych np. terenowe komisje kłódkowe. Padły opinie /jednostkowe/ aby uwzględnić w statucie sankcje wobec regionów, które nie podporządkowują się dacyzjom KKP. Delegaci zwracali uwagę na temat konieczności rozszerzenia Komisji Rewizyjnej, która mogłaby objąć swoją kontrolą podejmowanie uchwał pod względem zgodności prawnej i statutowej Związku. Jak informuje Prezydium Zjazdu napłynęło ok. 300 wniosków z propozycjami wprowadzenia zmian statutowych.

Dyskusja MIGAWKI Z ŻYCIA ZJAZDOWEGO

W niedzielę 6.09.81, kiedy żadnej z ekipy telewizji polskiej nie było już na sali obrad, naprzeciw hali "Oliwia", gdzie toczy się Zjazd ustawili się wóz transmisyjny TVP z jego załogą ustawili kamerę i zaczęła rejestrować obraz tłumy, który zebrał się przed halą i przez głośniki słuchał zjazdowej dyskusji. Natychmiast zjawili się dwóch młodych ludzi w roboczych kombinazonach i przed kamerą na chodniku wymalowali napis: "TELEWIZJA KŁAMIE!" Gdańszczanie powitali to brawami, na tle wozu zaczęli sobie robić pamiętne zdjęcia.

Okazuje się, że na sali zjazdowej znajduje się... dwóch wąćsów. Ten drugi też ma na imię Lech, jest delegatem z regionu śląsko-dąbrowskiego. Dziennikarzom przyznał, że wybryny został tylko dzięki nazwisku.

Na placu przed "Oliwią" kwitnie handel wymienny znaczkami, plakatami, emblematami wszelkiego rodzaju oraz prasą związkową. Na "trabancie" z rejestracją gdańską napis: "Bądź solidarny, uzupełnij tę kolekcję", a we wnętrzu ok. 3 tys. znaczków - każdy inny.